
Protokół Nr XLIII.2018 

z obrad XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 16 maja 2018 r. 

 

              W dniu 16 maja 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się 

obrady XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

       1.  Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 13.00 otwarcia XLIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Skarbnik 

Gminy Panią Mariolę Kurdubską oraz radnych gminy Baruchowo.  

 

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. W obradach uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni 

radni: Zdzisław Ostrowski i Piotr Łukasiewicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 

           3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przed odczytaniem porządku obrad poinformował o wniosku, 

jaki wpłynął od Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, a dotyczył wprowadzenia do 

porządku obrad dwóch projektów uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy wraz z załączonymi projektami 

uchwał i zarządził głosowanie nad wprowadzeniem pod obrady następujących projektów 

uchwał: 

- w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Baruchowo, 

- w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków  i innych opłat stanowiących dochody budżetu 

Gminy Baruchowo instrumentem płatniczym. 

 



Rada Gminy jednogłośnie, bezwzględną większością głosów opowiedziała się za 

wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanych projektów uchwał (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 
 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.298.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 

 
 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.299.2018 w sprawie zaliczenia dróg na terenie 

gminy Baruchowo do kategorii dróg gminnych. 
 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.300.2018 w sprawie udzielenia pomocy dla 

Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu remontu ciągu pieszego przy drodze powiatowej. 
 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.301.2018 w sprawie przekazania do organu 

regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Baruchowo. 
 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.302.2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków  i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Baruchowo  instrumentem 

płatniczym. 

 

 

10. Sprawozdanie z działalności między sesjami. 
 

11. Składanie interpelacji. 
 

12. Wolne wnioski i zapytania. 
 

13. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XLIII sesji (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad XLII 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 



Za nieodczytywaniem i przyjęciem Protokołu Nr XLII.2018 z obrad XLII sesji Rady Gminy 

Baruchowo było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.  

 

Ad. 5  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XLIII.298.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLIII.298.2018. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany, które dotyczyły tylko wydatków 

budżetowych. Dokonano przesunięć środków w ramach wydatków, natomiast ogólna ich kwota 

nie uległa zmianie. 

Rada Gminy nie wniosła uwag do proponowanych zmian w budżecie gminy. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLIII.298.2018. 

Uchwała XLIII.298.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2018 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 

 
 

Ad. 6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.299.2018 w sprawie zaliczenia dróg na 

terenie gminy Baruchowo do kategorii dróg gminnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLIII.299.2018. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że została przeprowadzona na terenie gminy Baruchowo inwentaryzacja 

dróg, w wyniku której 37 dróg zostało zaliczonych do kategorii dróg gminnych.  Ich 

szczegółowe położenie i przebieg zostały przedstawione na załączonej do projektu uchwały 

mapie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLIII.299.2018. 

Uchwała Nr XLIII.299.2018 w sprawie  zaliczenia dróg na terenie gminy Baruchowo do 

kategorii dróg gminnych została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 



Ad.  7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.300.2018 w sprawie udzielenia pomocy 

dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu remontu ciągu pieszego przy drodze 

powiatowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLIII.300.2018.  

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski. 

Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy o wyrażenie zgody  na udzielenie pomocy dla Powiatu 

Włocławskiego przy przebudowie odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Kłotnie.  

Będzie to kolejny odcinek chodnika, którego I etap realizowany był w ramach współpracy z 

Powiatem w ubiegłym roku. Pomoc ze strony gminy będzie obejmowała tylko robociznę i 

materiały pomocnicze, natomiast kostkę brukową zapewnia Powiat. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLIII.300.2018. 

Uchwała Nr XLIII.300.2018 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy 

wykonaniu remontu ciągu pieszego przy drodze powiatowej została przyjęta jednogłośnie (za 

– 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.  8  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.301.2018 w sprawie przekazania do 

organu regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLIII.301.2018.  

Pani Justyna Gołąb - pracownik Urzędu przedstawiła główne założenia regulaminu i wyjaśniła, 

że jest to dopiero projekt, który zgodnie z nowelizacją ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków podlega zaopiniowaniu przez Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie w Warszawie. Dopiero 

pozytywna opinia tego organu daje podstawę do ostatecznego zatwierdzenia regulaminu przez 

Radę Gminy.   

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLIII.301.2018. 

Uchwała Nr XLIII.301.2018 w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Baruchowo została 



przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Ad.  9  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XLIII.302.2018 w sprawie dopuszczenia 

zapłaty podatków  i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Baruchowo  

instrumentem płatniczym. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XLIII.302.2018.  

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały przewiduje możliwość płatności 

bezgotówkowych w kasie Urzędu. W związku z tym, że coraz bardziej popularną formą 

płatności jest karta płatnicza i takie też są oczekiwania społeczne zapadła decyzja o 

umożliwieniu płatności bezgotówkowych również w Urzędzie Gminy. Jak wyjaśniła Skarbnik 

Gminy Pani Mariola Kurdubska wprowadzenie tej formy płatności  nie pociągnie za sobą 

wydatków dla budżetu gminy, ponieważ będzie realizowane w ramach rządowego programu 

upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej, wdrożonego przez 

Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XLIII.302.2018. 

Uchwała Nr XLIII.302.2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków  i innych opłat 

stanowiących dochody budżetu Gminy Baruchowo  instrumentem płatniczym została przyjęta 

jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.  10  Sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Sprawozdanie Wójta Gminy Baruchowo z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.   11  Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad.   12  Wolne wnioski i zapytania. 

Brak wniosków i zapytań. 

 



 

 

Ad.   13   Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady XLIII sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam 

obrady sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

                  Protokolant                                                       Przewodniczący Rady Gminy   

 

                          

            Joanna Gawłowska                                                             Jarosław Komorek 


